
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IV/II/AC/SV/kz        Id 1174  

IL RETTORE 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto “Convenzioni tra Ministero della Salute DGISAN e l’Università degli Studi di 

Milano, Dipartimento di Scienze Biomediche e Cliniche “Luigi Sacco" avente per oggetto 

‘Convenzione per l'assolvimento dei compiti di natura tecnico-scientifica di cui al Decreto 

Legislativo 17 marzo 1995, N. 194 e al D.P.R. N.290/2001, gravanti sullo stato italiano in 

ottemperanza ai Regolamenti (CE) N. 396/2005, N.1107/2009 e alla Direttiva 2009/128/CE, in 

materia di prodotti fitosanitari’”; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura 

e sul sito web d’Ateneo in data 23/02/2017; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa n.  1174 Reg. 1730/2017 del 28/04/2017 per 

l’affidamento di un incarico per prestazione di lavoro autonomo, della durata di 18 mesi e per 

un compenso di 36.460,00 Euro lordo al collaboratore, avente ad oggetto lo svolgimento di 

attività di supporto alla ricerca mediante il coordinamento operativo tra il Dipartimento di 

Scienze Biomediche e Cliniche “Luigi Sacco” e l’Ufficio 7° della Direzione DGISAN (come da 

testo della Convenzione 4ª - Art.3) presso la sede principale del Ministero della Salute. Tale 

attività sarà da svolgersi sotto la guida del Prof. Angelo Moretto nell’ambito del Progetto 

“Convenzioni tra Ministero della Salute DGISAN e Università degli Studi di Milano - 

Dipartimento di Scienze Biomediche e Cliniche “Luigi Sacco” avente per oggetto “Convenzione 

per l'assolvimento dei compiti di natura tecnico-scientifica di cui al Decreto Legislativo 17 

marzo 1995, N. 194 e al D.P.R. N.290/2001, gravanti sullo stato italiano in ottemperanza ai 

Regolamenti (CE) N. 396/2005, N.1107/2009 e alla Direttiva 2009/128/CE, in materia di 

prodotti fitosanitari”. L’attività prevede in particolare: 

 esame dei dossier per l’ammissione in commercio di prodotti fitosanitari; 

 esame delle relative procedure di autorizzazione e di revisione comunitarie; 

 gestione di eventuali contenziosi legali nazionali e non. 

VISTO il verbale di selezione del 19/05/2017 da cui risulta vincitrice la Dr. Anna Chiara 

Calabrese; 

CONSIDERATO che l’importo lordo pari a Euro 36.460,00 risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto “CONTR_MIN16AMORE_01 - n. creazione 18148 

- Ministero della Salute”, del Dipartimento di Scienze Biomediche Cliniche "Luigi Sacco"; 

VISTO il verbale di selezione del 19/05/2017 da cui risulta attribuito alla candidata il seguente 

punteggio: 

COGNOME E NOME        LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

1) Calabrese Anna Chiara  Gagliano del Capo (LE), 31/01/1987  72/100 

 

DECRETA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa alla                  

Dr. Anna Chiara Calabrese, avente per oggetto attività di supporto alla ricerca mediante 

il coordinamento operativo tra il Dipartimento di Scienze Biomediche e Cliniche “Luigi 

Sacco” e l’Ufficio 7° della Direzione DGISAN (come da testo della Convenzione 4ª - Art.3) 

presso la sede principale del Ministero della Salute. Tale attività sarà da svolgersi sotto la 

guida del Prof. Angelo Moretto nell’ambito del Progetto “Convenzioni tra Ministero della 

Salute DGISAN e Università degli Studi di Milano - Dipartimento di Scienze Biomediche e 

Cliniche “Luigi Sacco” avente per oggetto “Convenzione per l'assolvimento dei compiti di 

natura tecnico-scientifica di cui al Decreto Legislativo 17 marzo 1995, N. 194 e al D.P.R. 

N.290/2001, gravanti sullo stato italiano in ottemperanza ai Regolamenti (CE) N. 

396/2005, N.1107/2009 e alla Direttiva 2009/128/CE, in materia di prodotti fitosanitari”; 

In particolare la Collaboratrice dovrà svolgere le seguenti attività: 

 esame dei dossier per l’ammissione in commercio di prodotti fitosanitari; 

 esame delle relative procedure di autorizzazione e di revisione comunitarie; 

 gestione di eventuali contenziosi legali nazionali e non. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Convenzioni tra Ministero della Salute 

DGISAN e l’Università degli Studi di Milano, - Dipartimento di Scienze Biomediche e Cliniche 

“Luigi Sacco" avente per oggetto ‘Convenzione per l'assolvimento dei compiti di natura 

tecnico-scientifica di cui al Decreto Legislativo 17 marzo 1995, N. 194 e al D.P.R. N.290/2001, 

gravanti sullo stato italiano in ottemperanza ai Regolamenti (CE) N. 396/2005, N.1107/2009 e 

alla Direttiva 2009/128/CE, in materia di prodotti fitosanitari’”, Codice Cup 

G42F16001840005; 

2. Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 36.460,00, avrà la 

durata di 18 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze Biomediche Cliniche 

"Luigi Sacco"; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Angelo Moretto; 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

4. Il costo di 48.000,00 euro graverà sul progetto “CONTR_MIN16AMORE_01 - n. creazione 

18148 - Ministero della Salute” del Dipartimento di Scienze Biomediche Cliniche "Luigi 

Sacco". 

IL RETTORE 

Gianluca Vago 

 


		2017-05-31T12:51:23+0200




